



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00025/2023 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 19 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 20842023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00025/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Acendedor fogão

Descrição Complementar: Acendedor Fogão Material Cabo: Plástico , Tipo: Manual , Material: Plástico , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 17,7500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CAVALCANTE & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,0900 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 2

Descrição: Bandeja

Descrição Complementar: Bandeja Material: Aço Inoxidável , Dimensões: Cerca De 40 X 30 X 2 CM, Tipo: Lisa , Esterilidade: Esterilizável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 121,7900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 94,9000 e a quantidade de 45 Unidade .

Item: 3

Descrição: Bandeja de aço

Descrição Complementar: Bandeja De Aço Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 300 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Sem Alça

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 38,9600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Item: 4

Descrição: Colher

Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Café , Comprimento: 9,20 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 130

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0300

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 5

Descrição: Copo

Descrição Complementar: Copo Material: Vidro , Capacidade: 320 ML, Características Adicionais: Incolor

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 110

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 16,6400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, **pelo melhor lance de R\$ 15,4900 e a quantidade de 110 Unidade .**

Item: 6

Descrição: Copo

Descrição Complementar: Copo Material: Vidro , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Liso, Incolor, Transparente E Cilíndrico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 320

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,8800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,5800 e a quantidade de 320 Unidade .**

Item: 7

Descrição: Copo Descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 850

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 4,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: L I C COM. E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 850 Pacote 100,00 UN .**

Item: 8

Descrição: Copo Descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8.500

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 6,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: L I C COM. E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,3400 e a quantidade de 8.500 Pacote 100,00 UN .**

Item: 9

Descrição: Suporte para copo

Descrição Complementar: Suporte Para Copo Material: Plástico , Componentes: Base Dispensador/Bocal Saída/Cilindro Transparente , Aplicação: Copo Descartável Plástico 200 MI , Capacidade: 100 Copos , Dimensão: 50 X 19 X 16 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento/Caixa 24,5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 40,6400

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 10

Descrição: Filtro purificação água

Descrição Complementar: Filtro Purificação Água Material: Elemento Tripla Filtração , Vazão: 50 L/H, Aplicação: Purificador Água Libell Acqua Flex , Características Adicionais: Manta Polipropileno,Dolomita,Carvão Ativado Prata , Pressão Máxima: 4 KGF/CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 44,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 33,8000 e a quantidade de 80 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Filtro de água

Descrição Complementar: Filtro De Água Material: Polipropileno , Altura: 9,3/4" CM, Características Adicionais: Filtro Carbon Block Sem Tnt Vida Útil 8.000 Litro , Aplicação: Filtro De Água

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 173,1800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 79,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 12

Descrição: Escorredor louça

Descrição Complementar: Escorredor Louça Material: Polietileno , Capacidade: 36 Pratos , Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xícaras, Copos E Diversos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 31,4800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CAVALCANTE & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 31,4800 e a quantidade de 25 Unidade .**

Item: 13

Descrição: Escorredor louça

Descrição Complementar: Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Base Em Material Plástico , Dimensões: 19 X 11 X 11 CM, Aplicação: Talheres

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CAVALCANTE & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,0400 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 14

Descrição: Escova limpeza geral

Descrição Complementar: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 12,50 CM, Espessura: 4 CM, Largura: 6 CM, Características Adicionais: Ovalada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 90

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,1700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CAVALCANTE & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0600 e a quantidade de 90 Unidade .**

Item: 15

Descrição: Garrafa térmica

Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 67,1300

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 16

Descrição: Garrafa térmica

Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Sistema Serve-Jato, Alça E Ampola De Vidro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 107,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 89,0000 e a quantidade de 70 Unidade .**

Item: 17

Descrição: Guardanapo De Papel

Descrição Complementar: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Simples , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 22 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 260

Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN

Valor Estimado: R\$ 1,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,1800 e a quantidade de 260 Pacote 50,00 UN .**

Item: 18

Descrição: Jarra

Descrição Complementar: Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Modelo: Com Tampa E Aparador Para Gelo , Aplicação: Água/Suco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 35
Valor Estimado: R\$ 75,3400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e com valor negociado a R\$ 75,3400 e a quantidade de 35 Unidade .

Item: 19

Descrição: Pano prato

Descrição Complementar: Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 64 CM, Cor: Diversas (Estampado) , Largura: 44 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.200
Valor Estimado: R\$ 3,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: WBNJ LICITARN LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Item: 20

Descrição: Pano Limpeza

Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 100% Viscose E Resina Acrílica , Aplicação: Limpeza Geral , Comprimento: 50 CM, Largura: 33 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 4,1000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 600 Pacote 5,00 UN .

Item: 21

Descrição: Porta sabão, detergente e esponja

Descrição Complementar: Porta Sabão, Detergente E Esponja Material: Plástico Resistente , Aplicação: Pia De Cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 6,4900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 22

Descrição: Taça

Descrição Complementar: Taça Material: Vidro Transparente Incolor , Uso: Água , Altura: 16,10 CM, Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 7,30 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 180
Valor Estimado: R\$ 7,9400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 6,4900 e a quantidade de 180 Unidade .

Item: 23

Descrição: Xícara

Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Tipo: Chá , Cor: Branca , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Pires
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 350
Valor Estimado: R\$ 38,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 34,9000 e a quantidade de 350 Unidade .

Item: 24

Descrição: Xícara

Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 60 ML, Características Adicionais: Com Pires
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 230
Valor Estimado: R\$ 14,8200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11,8000 e a quantidade de 230 Unidade

Item: 25

Descrição: Caneca

Descrição Complementar: Caneca Material: Alumínio , Capacidade: 5 L, Diâmetro: 20 CM, Altura: 20 CM, Uso: Copa E Cozinha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 26

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 42,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 26

Descrição: Açucareiro

Descrição Complementar: Açucareiro Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 330 G, Características Adicionais: Com Colher E Tampa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 21,9600

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 27

Descrição: Cafeteira elétrica

Descrição Complementar: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Café Expresso E Capuccino, Pressão 15bar, Termobloco , Potência: 1.400

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 54,3500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 28

Descrição: Colher pau

Descrição Complementar: Colher Pau Material: Madeira , Tamanho: Grande , Comprimento: 60 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 25,3000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 29

Descrição: Colher

Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Suco , Características Adicionais: Cabo Fino , Comprimento: 30,5 CM, Espessura: 1 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 11,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA, pelo melhor lance de R\$ 11,3500 e a quantidade de 35 Unidade

Item: 30

Descrição: Pote

Descrição Complementar: Pote Material: Plástico , Capacidade: 1,90 L, Características Adicionais: Tampa Hermética Com Travas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 92

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 12,9100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Histórico

Item: 1 - Acendedor fogão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	Sim	Sim	30	R\$ 16,9000	R\$ 507,0000	19/04/2023 12:18:58

Marca: BIC MAXI
Fabricante: BIC MAXI
Modelo / Versão: MANUAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acendedor Fogão Material Cabo: Plástico , Tipo: Manual , Material: Plástico , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro.
Porte da empresa: ME/EPP

40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	Sim	Sim	30	R\$ 17,7500	R\$ 532,5000	18/04/2023 18:53:33
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: Bic
Fabricante: Bic
Modelo / Versão: Bic Handy
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acendedor de fogão recarregável com cabo ergonômico em plástico resistente. Incorpora isqueiro plástico comum substituível (incluso), com Selo holográfico do INMETRO. Com trava de segurança que evita o acendimento acidental. Sem sistema de ignição eletrônica (faísca). Acondicionado em embalagem individual lacrada contendo instruções de uso. Dimensões: 33x180x16mm (LxAxP).
Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 17,7500	R\$ 532,5000	19/04/2023 08:51:30
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: BIC
Fabricante: BIC
Modelo / Versão: BIC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acendedor de fogão recarregável com cabo ergonômico em plástico resistente. Incorpora isqueiro plástico comum substituível (incluso), com Selo holográfico do INMETRO. Com trava de segurança que evita o acendimento acidental. Sem sistema de ignição eletrônica (faísca). Acondicionado em embalagem individual lacrada contendo instruções de uso. Dimensões: 33x180x16mm (LxAxP).
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,7500	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 17,7500	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 16,9000	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 15,0900	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:20:02:880
R\$ 16,0000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:21:00:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:19:11	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:19:11	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,9000 e R\$ 17,7500.
Encerramento	19/04/2023 14:24:12	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:24:12	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:36:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:14:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 15,0900.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Bandeja

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	Sim	Sim	45	R\$ 120,9000	R\$ 5.440,5000	19/04/2023 12:18:58
	Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX						

Modelo / Versão: AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Material: Aço Inoxidável , Dimensões: Cerca De 40 X 30 X 2 CM, Tipo: Lisa , Esterilidade: Esterilizável

Porte da empresa: ME/EPP

40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	Sim	Sim	45	R\$ 121,7900	R\$ 5.480,5500	18/04/2023 18:57:25
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: Brinox

Fabricante: Brinox

Modelo / Versão: Brinox Atina 40x28cm com alças

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, com alças, em aço inoxidável, medindo 40x28x2cm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Corpo estampado em peça única. Para uso institucional. Impressão indelével com identificação do fabricante e material.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 210,0000	R\$ 9.450,0000	19/04/2023 08:51:30
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: BRINOX

Fabricante: BRINOX

Modelo / Versão: BRINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, com alças, em aço inoxidável, medindo 40x28x2cm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Corpo estampado em peça única. Para uso ins/tucional. Impressão indelével com iden/ficação do fabricante e material.

Porte da empresa: ME/EPP

30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 300,0000	R\$ 13.500,0000	17/04/2023 14:11:06
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo / Versão: INOX / ALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, com alças, em aço inoxidável, medindo 40x28x2cm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Corpo estampado em peça única. Para uso institucional. Impressão indelével com identificação do fabricante e material.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 210,0000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 121,7900	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 120,9000	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 120,8900	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:15:12:790
R\$ 120,8800	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:16:26:510
R\$ 120,8700	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:16:34:387
R\$ 120,8600	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:16:59:250
R\$ 120,8500	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:17:03:927
R\$ 120,8400	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:17:32:627
R\$ 94,9000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:18:28:130
R\$ 119,9800	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:21:09:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:17:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:17:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 120,8500 e R\$ 121,7900.
Encerramento	19/04/2023 14:22:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:22:28	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:36:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 08:51:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:14:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 94,9000.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Bandeja de aço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: AÇO INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja De Aço Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 300 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Sem Alça Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 37,9000	R\$ 1.516,0000	19/04/2023 12:18:58
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo / Versão: Brinox Atina 30x15cm sem alças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, sem alças, em aço inoxidável, medindo 30x15x2cm (CxLxA) (medidas com tolerância de ±5%). Corpo estampado em peça única. Para uso institucional. Impressão indelével com identificação do fabricante e material. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 38,9600	R\$ 1.558,4000	18/04/2023 18:57:25
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: BRINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, sem alças, em aço inoxidável, medindo 30x15x2cm (CxLxA) (medidas com tolerância de ±5%). Corpo estampado em peça única. Para uso ins/tucional. Impressão indelével com iden/ficação do fabricante e material. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 50,6200	R\$ 2.024,8000	19/04/2023 08:51:30
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, sem alças, em aço inoxidável, medindo 30x15x2cm (CxLxA) (medidas com tolerância de ±5%). Corpo estampado em peça única. Para uso institucional. Impressão indelével com identificação do fabricante e material. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000	17/04/2023 14:11:06

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 50,6200	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 38,9600	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 37,9000	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 100,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:19:30:227
R\$ 32,0000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:21:45:037

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:18:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:18:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 37,9000 e R\$ 300,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:23:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:23:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:36:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:44:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:15:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 32,0000.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS - CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Colher

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	19/04/2023 14:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	Sim	Sim	110	R\$ 16,6400	R\$ 1.830,4000	18/04/2023 19:01:33
Marca: SM Manchester Fabricante: SM Manchester Modelo / Versão: SM Manchester 300ml com Logo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro para água, liso e jateado, personalizado. Para uso institucional. Sem detalhes decorativos. Formato cilíndrico, dimensões: 6x13cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Capacidade mínima de 300ml. Com inscrição TRE-RN jateado em preto (conforme arte fornecida). Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,6400	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 15,5000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:22:23:127
R\$ 15,4900	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:23:45:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:23:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:23:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 15,5000.
Encerramento	19/04/2023 14:28:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:28:21	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:37:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:45:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:15:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 15,4900.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS - CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: VIDRO TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Material: Vidro , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Liso, Incolor, Transparente E Cilíndrico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 6,8500	R\$ 2.192,0000	19/04/2023 12:18:58
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENHIMENTOS LTDA Marca: Nadir F. Fabricante: Nadir F. Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro para água, liso e incolor. Para uso ins tucional. Sem detalhes decoravos. Formato cilíndrico, dimensões: 6x13cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Capacidade mínima de 300ml. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 7,8500	R\$ 2.512,0000	14/04/2023 15:42:47
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: SM Manchester Fabricante: SM Manchester Modelo / Versão: SM Manchester 300ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro para água, liso e incolor. Para uso institucional. Sem detalhes decorativos. Formato cilíndrico, dimensões: 6x13cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Capacidade mínima de 300ml. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 7,8800	R\$ 2.521,6000	18/04/2023 19:01:33
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo / Versão: 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro para água, liso e incolor. Para uso ins/tucional. Sem detalhes decora/vos. Formato cilíndrico, dimensões: 6x13cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Capacidade mínima de 300ml. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 20,0000	R\$ 6.400,0000	17/04/2023 14:11:06
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: de vidro para água, liso e incolor. 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro para água, liso e incolor. Para uso institucional. Sem detalhes decorativos. Formato cilíndrico, dimensões: 6x13cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Capacidade mínima de 300ml. MARCA: NADIR VALOR UNITÁRIO: 20,00 VALOR TOTAL: 6.400,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 20,0000	R\$ 6.400,0000	19/04/2023 09:24:13
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: CYLINDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 50,0000	R\$ 16.000,0000	18/04/2023 09:10:52

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 20,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 20,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,8800	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,8500	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,8500	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,8000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:08:29:613
R\$ 6,8100	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:09:14:550
R\$ 6,7900	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:10:34:950
R\$ 6,8000	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:14:50:893

R\$ 6,8000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:14:53:780
R\$ 6,6900	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:15:24:933
R\$ 6,7000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:15:33:440
R\$ 6,6700	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:15:42:953
R\$ 5,5800	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:16:36:013
R\$ 6,5100	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:16:39:523
R\$ 5,9900	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:17:54:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:16:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:16:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6,6700 e R\$ 6,8000.
Encerramento	19/04/2023 14:21:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:21:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:37:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 08:17:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:16:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 5,5800.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Copo Descartável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.755.969/0001-10	MOTA & ALENCAR - LICITANTES E ASSOCIADOS LTDA Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo / Versão: 50ml desc poliestireno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	850	R\$ 3,0000	R\$ 2.550,0000	19/04/2023 09:19:59
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS LTDA Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	850	R\$ 3,7400	R\$ 3.179,0000	18/04/2023 12:05:37
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: CRISTAL COPOS Fabricante: CRISTAL COPOS Modelo / Versão: DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	850	R\$ 3,9000	R\$ 3.315,0000	19/04/2023 12:18:58
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	Sim	Sim	850	R\$ 4,0000	R\$ 3.400,0000	05/04/2023 10:50:22

Marca: ultra
Fabricante: ultra
Modelo / Versão: copo desc 50 ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade mínima para 50ml, acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos.
Porte da empresa: ME/EPP

21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	Sim	Sim	850	R\$ 4,0000	R\$ 3.400,0000	18/04/2023 10:53:50
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo / Versão: 50ML PP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ
Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	850	R\$ 4,0000	R\$ 3.400,0000	18/04/2023 16:55:43
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo / Versão: 50ML / PP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno, transparente, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, tira com 100 unidades.
Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	850	R\$ 4,0000	R\$ 3.400,0000	19/04/2023 08:51:30
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo / Versão: COPOBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade mínima para 50ml, acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno (PP) atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou iden/ficção do fabricante, capacidade do copo e símbolo de iden/ficção do material plás/co para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plás/co transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quan/dade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 75 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente lacrada, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, descrição do produto e quan/dade de copos. Atendendo às caracterís/cas mínimas fixadas pela NBR- 14865, os copos deverão apresentar resistência suficiente para conter líquidos, inclusive quentes (até 100°C), até a sua plena capacidade. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permi/ndo ao usuário dispensar com facilidade apenas um copo por vez.
Porte da empresa: ME/EPP

13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	850	R\$ 4,0000	R\$ 3.400,0000	19/04/2023 10:33:20
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: COPOSUL
Fabricante: COPOSUL
Modelo / Versão: CN-05 / 50ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade mínima para 50ml, acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno (PP) atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou iden/ficção do fabricante, capacidade do copo e símbolo de iden/ficção do material plás/co para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plás/co transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quan/dade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 75 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente lacrada, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, descrição do produto e quan/dade de copos. Atendendo às caracterís/cas mínimas fixadas pela NBR- 14865, os copos deverão apresentar resistência suficiente para conter líquidos, inclusive quentes (até 100°C), até a sua plena capacidade. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permi/ndo ao usuário dispensar com facilidade apenas um copo por vez. -
Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	850	R\$ 5,2500	R\$ 4.462,5000	18/04/2023 16:51:25
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: TOTAL PLAST
Fabricante: TOTAL PLAST
Modelo / Versão: TOTAL PLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade mínima para 50ml, acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes,

resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno (PP) atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material plástico para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 75 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente lacrada, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, descrição do produto e quantidade de copos. Atendendo às características mínimas fixadas pela NBR- 14865, os copos deverão apresentar resistência suficiente para conter líquidos, inclusive quentes (até 100°C), até a sua plena capacidade. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo ao usuário dispensar com facilidade apenas um copo por vez.

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	WBNJ LICITARN LTDA	Sim	Sim	850	R\$ 8,5900	R\$ 7.301,5000	08/04/2023 14:07:50
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: 50 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade mínima para 50ml, acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno (PP) atóxico

Porte da empresa: ME/EPP

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	850	R\$ 10,0000	R\$ 8.500,0000	19/04/2023 09:24:13
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: ULTRACOPOS

Fabricante: ULTRACOPOS

Modelo / Versão: em polipropileno (PP) 50ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade mínima para 50ml, acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno (PP) atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material plástico para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 75 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente lacrada, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, descrição do produto e quantidade de copos. Atendendo às características mínimas fixadas pela NBR- 14865, os copos deverão apresentar resistência suficiente para conter líquidos, inclusive quentes (até 100°C), até a sua plena capacidade. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo ao usuário dispensar com facilidade apenas um copo por vez. MARCA: ULTRACOPOS VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 8.500,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 8,5900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 5,2500	05.377.891/0001-13	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0000	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0000	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0000	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,9000	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,7400	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,0000	36.755.969/0001-10	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,7300	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:00:19:877
R\$ 3,2900	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:20:343
R\$ 3,2800	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:00:26:600
R\$ 2,9900	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:03:43:627
R\$ 3,8900	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:04:34:177
R\$ 2,9700	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:04:53:947
R\$ 3,6800	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:06:15:347
R\$ 3,6700	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:06:21:540
R\$ 2,9800	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:09:19:850
R\$ 2,9600	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:12:23:030
R\$ 2,9500	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:13:03:820
R\$ 2,9400	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:13:18:010
R\$ 2,9300	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:13:31:793
R\$ 2,9200	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:13:49:427

R\$ 2,9100	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:14:14:117
R\$ 2,9200	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:14:59:497
R\$ 2,9000	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:15:03:480
R\$ 2,8900	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:15:09:023
R\$ 2,8700	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:15:35:857
R\$ 2,8800	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:15:41:757
R\$ 2,8600	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:15:47:927
R\$ 2,8500	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:16:01:320
R\$ 2,8400	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:16:48:410
R\$ 2,8300	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:17:22:080
R\$ 2,8400	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:18:16:487
R\$ 2,8400	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:19:00:480
R\$ 2,8200	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:19:06:953
R\$ 2,3400	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:21:45:970
R\$ 2,6100	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:22:24:963
R\$ 2,5400	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:23:37:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:21:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:21:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,8200 e R\$ 3,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:26:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:26:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:37:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 13:04:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:16:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2,3400.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Copo Descartável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição Detalhada: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,2700	R\$ 53.295,0000	19/04/2023 12:18:58
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENHIMENTOS LTDA Marca: Ideal Fabricante: Ideal Modelo / Versão: Pacote com 100 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico. Corpo estriado (com frisões) para maior isolamento térmico. Cor branca, transparente ou creme. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material plástico para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,3000	R\$ 53.550,0000	14/04/2023 15:42:47

informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 150 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender às características mínimas fixadas pela NBR-14865. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo Pacote c/ 100 unidades."

Porte da empresa: ME/EPP

43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,3300	R\$ 53.805,0000	05/04/2023 10:50:22
--------------------	-------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: ultra

Fabricante: ultra

Modelo / Versão: copo desc 200 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos.

Porte da empresa: ME/EPP

21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,3300	R\$ 53.805,0000	18/04/2023 10:53:51
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CRISTAL COPO

Fabricante: CRISTAL COPO

Modelo / Versão: 200ML PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,3300	R\$ 53.805,0000	18/04/2023 16:55:43
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: 200ML / PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, tira com 100 unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,3300	R\$ 53.805,0000	19/04/2023 10:33:20
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo / Versão: 200 ml / 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca, transparente ou creme. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou iden/ficção do fabricante, capacidade do copo e símbolo de iden/ficção do material plás/co para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plás/co transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 150 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender às características mínimas fixadas pela NBR-14865. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo Pacote c/ 100 unidades. -

Porte da empresa: ME/EPP

34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,7400	R\$ 57.290,0000	18/04/2023 12:05:37
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: COPOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 M

Porte da empresa: ME/EPP

37.659.707/0001-14	Z F TRAVASSOS DE JESUS COMERCIO	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,0000	R\$ 59.500,0000	19/04/2023 11:44:35
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: Copobras

Fabricante: Copobras

Modelo / Versão: Copo Polipropileno 200ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 M

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,6500	R\$ 65.025,0000	19/04/2023 08:51:30
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: COPOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico. Corpo

estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca, transparente ou creme. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou iden/ficação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de iden/ficação do material plás/co para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plás/co transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quan/dade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 150 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender às caracterís/cas mínimas fixadas pela NBR-14865. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permi/ndo Pacote c/ 100 unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E	Sim	Sim	8.500	R\$ 8,0000	R\$ 68.000,0000	19/04/2023
	SERVICOS LTDA						13:41:14

Marca: TotalPlast

Fabricante: TotalPlast Industria

Modelo / Versão: Copo descartável 200ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca, transparente ou creme. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material plástico para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 150 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender às características mínimas fixadas pela NBR-14865. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo Pacote c/ 100 unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA	Sim	Sim	8.500	R\$ 9,2300	R\$ 78.455,0000	18/04/2023
	& FERNANDES LTDA						16:51:25

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca, transparente ou creme. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou iden ficação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de iden ficação do material plás co para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plás co transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quan dade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 150 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender às caracterís cas mínimas fixadas pela NBR-14865. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permi ndo Pacote c/ 100 unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	WBNJ LICITARN	Sim	Sim	8.500	R\$ 10,0000	R\$ 85.000,0000	08/04/2023
	LTDA						14:07:50

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: 200 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico

Porte da empresa: ME/EPP

36.755.969/0001-10	MOTA & ALENCAR -	Sim	Sim	8.500	R\$ 12,0000	R\$ 102.000,0000	19/04/2023
	LICITANTES E						09:19:59
	ASSOCIADOS LTDA						

Marca: kero

Fabricante: kero

Modelo / Versão: pp 200ml descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 200 M

Porte da empresa: ME/EPP

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE	Sim	Sim	8.500	R\$ 12,0000	R\$ 102.000,0000	19/04/2023
	ARRUDA LTDA						09:24:13

Marca: ULTRACOPOS

Fabricante: ULTRACOPOS

Modelo / Versão: em polipropileno (PP) 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em polipropileno (PP) com capacidade para 200ml, padrão ABNT, acondicionado em mangas(pacotes) com 100 copos. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100°C. Fabricado em resina virgem de polipropileno atóxico. Corpo estriado (com frisos) para maior isolamento térmico. Cor branca, transparente ou creme. Com as seguintes informações estampadas em alto relevo no fundo do copo: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material plástico para fins de reciclagem, conforme a NBR-13230. Embalagem primária: Saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Peso mínimo por manga: 150 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender às características mínimas fixadas pela NBR-14865. Os rebordos deverão possuir acabamento perfeitamente liso, sem rebarbas e sem extremidades cortantes (cantos vivos). O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de

telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo Pacote c/ 100 unidades. MARCA: ULTRACOPOS VALOR UNITÁRIO: 12,00 VALOR TOTAL: 102.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

43.973.781/0001-03 PLANETA Sim Sim 8.500 R\$ 50,0000 R\$ 425.000,0000 18/04/2023 09:10:53
COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE
EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS LTDA

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: COPOBRÁS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE ACONDICIONADO EM MANGAS (PACOTES) COM 100 COPOS. CAPAZ DE CONTER LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 100°C.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 12,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 12,0000	36.755.969/0001-10	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 10,0000	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 9,2300	05.377.891/0001-13	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 8,0000	36.193.120/0001-08	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,6500	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,0000	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,7400	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,3300	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,3300	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,3300	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,3300	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,3000	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,2700	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 6,2600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:22:810
R\$ 6,2500	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:00:35:477
R\$ 6,2400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:35:663
R\$ 5,6600	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:00:42:077
R\$ 6,1200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:49:787
R\$ 6,2260	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:01:50:167
R\$ 5,6300	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:01:51:783
R\$ 6,1930	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:01:51:937
R\$ 6,1200	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:02:44:737
R\$ 5,5600	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:02:50:127
R\$ 6,1160	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:02:50:317
R\$ 6,2000	36.193.120/0001-08	19/04/2023 14:02:52:913
R\$ 5,4900	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:02:56:457
R\$ 6,0390	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:02:56:607
R\$ 5,4800	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:03:56:930
R\$ 6,0280	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:03:57:133
R\$ 5,4700	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:04:07:423
R\$ 6,0170	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:04:07:577
R\$ 5,4500	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:04:24:587
R\$ 5,9950	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:04:24:740
R\$ 5,3800	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:04:28:673
R\$ 5,9180	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:04:28:887
R\$ 5,3700	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:04:32:833
R\$ 5,9070	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:04:33:363
R\$ 5,3600	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:05:17:803
R\$ 5,8960	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:05:17:973
R\$ 5,3500	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:05:20:527
R\$ 5,8850	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:05:20:693
R\$ 5,3400	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:05:53:883
R\$ 5,8740	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:05:54:613
R\$ 5,3300	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:05:55:790

R\$ 5,8630	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:05:56:077
R\$ 5,3200	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:05:59:937
R\$ 5,8520	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:06:00:447
R\$ 5,3100	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:06:01:560
R\$ 5,8410	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:06:01:717
R\$ 5,3000	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:06:08:170
R\$ 5,8300	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:06:08:320
R\$ 5,2900	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:06:08:597
R\$ 5,8190	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:06:17:390
R\$ 5,2800	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:07:03:027
R\$ 5,8080	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:07:03:867
R\$ 5,2700	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:07:05:190
R\$ 5,7970	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:07:05:630
R\$ 5,8100	36.193.120/0001-08	19/04/2023 14:07:27:240
R\$ 5,7000	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:08:46:133
R\$ 5,2800	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:09:27:077
R\$ 5,6800	36.193.120/0001-08	19/04/2023 14:12:20:910
R\$ 5,2600	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:12:34:853
R\$ 5,7860	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:12:34:997
R\$ 5,2500	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:12:35:853
R\$ 5,7750	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:12:37:650
R\$ 5,2400	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:13:12:337
R\$ 5,7640	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:13:13:157
R\$ 5,2300	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:13:16:193
R\$ 5,7530	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:13:16:353
R\$ 5,2200	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:13:41:483
R\$ 5,7420	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:13:41:660
R\$ 5,2100	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:13:44:173
R\$ 5,7310	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:13:44:323
R\$ 5,2000	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:14:01:760
R\$ 5,7200	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:14:01:920
R\$ 5,1900	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:14:04:240
R\$ 5,7090	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:14:04:393
R\$ 5,1800	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:14:26:700
R\$ 5,6980	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:14:26:857
R\$ 5,1700	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:15:01:240
R\$ 5,6870	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:15:01:400
R\$ 5,1800	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:15:05:783
R\$ 5,2900	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:15:13:060
R\$ 5,1600	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:15:14:617
R\$ 5,6760	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:15:15:130
R\$ 5,1500	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:15:16:193
R\$ 5,6650	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:15:16:507
R\$ 5,1400	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:15:31:180
R\$ 5,6540	37.659.707/0001-14	19/04/2023 14:15:31:390
R\$ 5,2500	36.193.120/0001-08	19/04/2023 14:16:30:293
R\$ 5,1900	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:16:30:863
R\$ 5,1300	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:16:34:673
R\$ 5,1200	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:16:36:867
R\$ 4,7900	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:17:54:190
R\$ 4,3400	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:18:00:610
R\$ 4,8500	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:18:03:270
R\$ 5,2500	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:18:08:513
R\$ 5,0000	21.291.860/0001-00	19/04/2023 14:19:41:950
R\$ 4,9800	36.193.120/0001-08	19/04/2023 14:20:19:317
R\$ 5,3700	13.395.341/0001-55	19/04/2023 14:21:46:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento

Data

Observações

Abertura	19/04/2023 14:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:17:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:17:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,1200 e R\$ 5,3800.
Encerramento	19/04/2023 14:22:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:22:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:37:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 13:04:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:16:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 4,3400.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Suporte para copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador de copos descartáveis de 180- 200ml, com mecanismo acionado por alavanca que dispensa somente um copo por vez (poupador de copos). Corpo em plás co injetado com cor predominante branca. Reservatório que permita visualizar seu conteúdo, com tampa superior, com capacidade para no mínimo 100 copos padrão ABNT. Estrutura fechada que mantenha os copos protegidos de poeira e outras contaminações. Mecanismo com retorno automá co por meio de mola que assegure contato do usuário com apenas um copo por vez. Para fixação à parede por meio de buchas e parafusos (inclusos). Medidas: 67x25x16 cm (CxLxP), com tolerância dimensional de +/- 5%. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 47,6000	R\$ 952,0000	18/04/2023 16:51:25
43.455.634/0001-41	WBNJ LICITARN LTDA Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispensador de copos descartáveis de 180-200ml, com mecanismo acionado por alavanca que dispensa somente um copo por vez (poupador de copos). Corpo em plástico injetado com cor predominante branca. Reservatório que permita visualizar seu conteúdo, com tampa superior, com capacidade para no mínimo 100 copos padrão ABNT. Estrutura fechada que mantenha os copos protegidos de poeira e outras contaminações. Mecanismo com retorno automático por meio de mola que assegure contato do usuário com apenas um copo por vez. Para fixação à parede por meio de buchas e parafusos (inclusos). Medidas: 67x25x16 cm (CxLxP), com tolerância dimensional de +/- 5%." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 48,2500	R\$ 965,0000	19/04/2023 13:52:39
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Para Copo Material: Plástico , Componentes: Base Dispensador/Bocal Saída/Cilindro Transparente , Aplicação: Copo Descartável Plástico 200 MI , Capacidade: 100 Copos , Dimensão: 50 X 19 X 16 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento/Caixa 24, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 53,9900	R\$ 1.079,8000	18/04/2023 12:05:37
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: descartáveis de 180- 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador de copos descartáveis de 180- 200ml, com mecanismo acionado por alavanca que dispensa somente um copo por vez (poupador de copos). Corpo em plástico injetado com cor predominante branca. Reservatório que permita visualizar seu conteúdo, com tampa superior, com capacidade para no mínimo 100 copos padrão ABNT. Estrutura fechada que mantenha os copos protegidos de poeira e outras contaminações. Mecanismo com retorno automático por meio de mola que assegure contato do usuário com apenas um copo por vez. Para fixação à parede por meio de buchas e	Sim	Sim	20	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000	19/04/2023 09:24:13

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 53,9900	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 48,2500	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 47,6000	05.377.891/0001-13	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 47,5900	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:04:16:647
R\$ 47,5700	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:12:45:000
R\$ 47,5600	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:13:19:500
R\$ 35,9900	34.702.769/0001-73	19/04/2023 14:17:17:710
R\$ 39,9900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:18:23:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:16:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:16:51	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 47,5600 e R\$ 47,6000.
Encerramento	19/04/2023 14:21:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:21:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:37:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 13:05:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73.
Recusa de proposta	26/04/2023 15:09:36	Recusa da proposta. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 35,9900. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista o informado pelo setor técnico : "o catálogo do fornecedor informa que as medidas são incompatíveis (mais que 5%) com as dimensões solicitadas no TR (67x25x16 cm) (CxLxP)".
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/04/2023 15:09:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/04/2023 16:00:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Recusa de proposta	27/04/2023 16:00:15	Recusa da proposta. Fornecedor: WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 39,9900. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista o informado pelo setor técnico : "REPROVADO - as medidas do produto ofertado são incompatíveis com os limites que foram solicitados no TR".
Cancelado no julgamento	27/04/2023 16:01:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que as demais propostas estão com valores bem acima de nossa estimativa, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Filtro purificação água

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.090.700/0001-82	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: WFS Fabricante: WFS Modelo / Versão: WFS012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL ELEMENTO TRIPLA FILTRAÇÃO, VAZÃO 50 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA POLIPROPILENO,DOLOMITA,CARVÃO ATIVADO PRATA, APLICAÇÃO PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX, PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/CM2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 44,0000	R\$ 3.520,0000	18/04/2023 23:56:29

45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100 Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo / Versão: Refil Flex Código: 50030001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Os Purificadores Acquaflex, Press, Press Baby e Press Side da possuem um refil (elemento filtrante) de tripla filtragem, desenvolvido para uso com água potável, e tem a finalidade de reter impurezas contidas na água, assim como reduzir a concentração de cloro, odores e gostos desagradáveis presentes e atenuar o PH (acidez) da água. Características - Elemento Filtrante em Polipropileno: efetua a pré-filtragem, separando as impurezas sólidas em suspensão (areia, barro, lodo, etc.). É responsável pela redução de partículas e clarificação da água; - Carvão Ativado impregnado com Prata Coloidal: Reduz o cloro livre por catálise, bem como odores e sabores desagradáveis. Além disso, por ser impregnado com prata coloidal, inibe a proliferação de bactérias possuindo aprovação de eficiência bacteriológica. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 50,0000	R\$ 4.000,0000	18/04/2023 23:20:51
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA Marca: Policarbon Fabricante: Policarbon Modelo / Versão: Acquaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elemento filtrante (refil individual) compatível LIBELL: Refil elemento filtrante para uso em água potável, original ou totalmente compatível com o purificador de água LIBELL contendo, no mínimo, os seguintes elementos filtrantes, em camadas: Manta Microtexturizada; Carvão Ativado com Prata Coloidal. O refil deverá cumprir todas as exigências das normas NBR 14908:2004 e NBR 16098:2012, e da Portaria No. 2914 de 12/12/2011 do Ministério da Saúde e ser Certificado pelo INMETRO. Marca/ Fabricante/ Modelo: Policarbon / Acquaflex. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 57,0000	R\$ 4.560,0000	18/04/2023 17:37:48
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: policarbon Fabricante: policarbon Modelo / Versão: flexflow Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elemento filtrante (refil individual) compatível com LIBELL acqua flex Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	12/04/2023 19:47:57
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA Marca: PLANETA ÁGUA Fabricante: PLANETA ÁGUA Modelo / Versão: FPA16 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL ELEMENTO TRIPLA FILTRAÇÃO, VAZÃO 50 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA POLIPROPILENO, DOLOMITA, CARVÃO ATIVADO PRATA, APLICAÇÃO PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX, PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/CM2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	18/04/2023 09:10:54

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	14.517.117/0001-51	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 57,0000	34.777.255/0001-87	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 50,0000	45.149.571/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 44,0000	24.090.700/0001-82	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 47,0300	34.777.255/0001-87	19/04/2023 14:15:33:667
R\$ 43,9000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:16:07:843
R\$ 46,9200	34.777.255/0001-87	19/04/2023 14:16:11:157
R\$ 46,9000	14.517.117/0001-51	19/04/2023 14:17:08:443
R\$ 36,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:25:00:170
R\$ 33,8000	24.090.700/0001-82	19/04/2023 14:25:44:643
R\$ 42,0000	34.777.255/0001-87	19/04/2023 14:29:02:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:24:59	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:24:59	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 43,9000 e R\$ 46,9200.
Encerramento	19/04/2023 14:30:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:30:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:37:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 10:01:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82.
Aceite de proposta	09/05/2023 16:23:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 33,8000.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Filtro de água

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100 Marca: PLANETA AGUA Fabricante: PLANETA AGUA Modelo / Versão: Refil FP2 - 1073A - Encaixe Especial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil FP2 Variações do produto Código: 1073A - Encaixe Especial Compatível com Aparelhos: Lider, Top life, Beliere, Hoken HK1000 antigo, Aquastar Logic e outros. Observações: Acompanha conexão em L cód. CN015. Vida Útil Aproximada: 6000 litros (6 a 9 meses) Vazão: 60 litros/hora Retenção de Partículas: Classe C (5 a 15 m) Com Redução de Cloro de Livre Dimensões do Produto: 180x73x73 mm Dimensões da Embalagem: 280x170 mm Peso Bruto Aproximado: 0,368 kg Temperatura de Operação: 1 a 40 °C Pressão de Operação: 29 a 392 kPa Composição: Polipropileno, Polipropileno MeltBlown, Carvão Ativado, Conexões em Poliacetal Atóxico, Borracha de Vedação (NBR) e Abraçadeira de Nylon Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 173,0000	R\$ 10.380,0000	18/04/2023 23:20:53
24.090.700/0001-82	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: WFS Fabricante: WFS Modelo / Versão: WFS025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA 9,3/4' CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO CARBON BLOCK SEM TNT VIDA ÚTIL 8.000 LITR O, APLICAÇÃO FILTRO DE ÁGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 173,0000	R\$ 10.380,0000	18/04/2023 23:56:30
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA Marca: Policarbon Fabricante: Policarbon Modelo / Versão: Top Life. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elemento Filtrante (refil individual) compatível Top Life: Refil elemento filtrante para uso em água potável, original ou totalmente compatível com o purificador de água modelo platinum, marca Top Life. O produto ofertado deverá ter compatibilidade com o purificador Top Life contendo no mínimo os seguintes elementos filtrantes, em camadas: - filtragem em grãos e partículas sólidas; - purificação da água de substancias químicas utilizadas na estação de tratamento de água; - eliminação de germes e bactérias; - retenção de metais pesados e; - mineralização da água. Com capacidade mínima para 3.000 litros de água. Modelo Platinum. O produto ofertado deverá ser o indicado na marca e modelo de referência ou totalmente compatível com a marca e modelo de referencia para fins de compatibilidade com o purificador de água Top Life. O refil deverá cumprir todas as exigências das normas NBR 14908:2004 e NBR 16098:2012, e da Portaria nº2914 de 12/12/2011 do Ministério da Saúde e ser certificado pelo INMETRO. Marca/ Fabricante/ Modelo: Policarbon/ Top Life. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 224,0000	R\$ 13.440,0000	18/04/2023 17:38:17
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: policarbon Fabricante: policarbon Modelo / Versão: policarbon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elemento filtrante (refil individual) compatível top life modelo Platinum Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	12/04/2023 19:49:20

43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA Marca: TOP LIFE Fabricante: TOP LIFE Modelo / Versão: TOP LIFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA 9,3/4 ´ CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO CARBON BLOCK SEM TNT VIDA ÚTIL 8.000 LITR O, APLICAÇÃO FILTRO DE ÁGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	18/04/2023 09:10:55
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 500,0000	14.517.117/0001-51	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 224,0000	34.777.255/0001-87	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 173,0000	45.149.571/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 173,0000	24.090.700/0001-82	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 223,9000	14.517.117/0001-51	19/04/2023 14:18:57:607
R\$ 79,0000	24.090.700/0001-82	19/04/2023 14:24:11:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:23:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:23:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 173,0000 e R\$ 500,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:28:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:28:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 10:01:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82.
Aceite de proposta	09/05/2023 16:23:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 79,0000.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Escorredor louça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: JAGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escorredor de pratos em plastico resistente tamanho médio, com capacidade para 10 pratos, no mínimo, além de divisões para copos e utensílios menores.Bordas reforçadas.Formato retangular. Cores: branco, preto, cinza ou bege. Dimensões: 40x35x10cm (CxLxA). Medidas com tolerância de 5% +/- . Obs: com três divisões. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 31,4800	R\$ 787,0000	19/04/2023 08:55:25

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31,4800	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:22:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:22:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 31,4800.
Encerramento	19/04/2023 14:27:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:27:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:17:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 31,4800.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Escorredor louça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 10,0400	R\$ 200,8000	19/04/2023 08:55:25
Marca: PLASUTTIL Fabricante: PLASUTTIL Modelo / Versão: PLASUTTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escorredor de talheres em plastico resistente, com três divisões internas. Cores branco, cinza ou bege. Medidas: 22x12x15cm (CxLxA), com tolerância de +/- 5% Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0400	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:34	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:22:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:22:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 10,0400.
Encerramento	19/04/2023 14:27:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:27:39	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:40:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:18:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10,0400.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Escova limpeza geral

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 3,5900	R\$ 323,1000	19/04/2023 08:55:25
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova pequena para limpeza - com cabo plastico - contendo cerdas macias e curtas em nylon - com tamanho aproximado:4,5cm (altuta) x 9,5cm (comprimento) x 2,5cm (largura) - qualquer cor. Porte da empresa: ME/EPP							
43.455.634/0001-41	WBNJ LICITARN LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 10,0000	R\$ 900,0000	19/04/2023 13:59:33
Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: Potiguar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 12,50 CM, Espessura: 4 CM, Largura: 6 CM, Características Adicionais: Ovalada Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,5900	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,5800	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:13:34:303
R\$ 3,4900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:23:55:723
R\$ 3,0600	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:24:20:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:36	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:23:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:23:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,5800 e R\$ 3,5900.
Encerramento	19/04/2023 14:28:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:28:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:40:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:18:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3,0600.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Garrafa térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	17/04/2023 14:11:06
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo / Versão: 1 LITRO/ INOX/ AMPOLA VIDRO/ PRESSAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica - cromada ou inox, capacidade de 1 litro, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta-gotas. Cor predominante: cromada (ou inox), admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso institucional. Dimensões: 12x32cm(dxa). Medidas com tolerância de +/- 5%. Garantia mínima do fabricante de três meses. Porte da empresa: ME/EPP							
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	18/04/2023 09:10:56

EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS LTDA

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo / Versão: INVICTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO

Porte da empresa: ME/EPP

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	19/04/2023 09:25:46
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo / Versão: cromada ou inox, capacidade 1,0 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica cromada ou inox, capacidade 1,0 litro, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça corta-gotas. Cor e predominante: cromada (ou inox), admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso institucional. Dimensões: 12x32cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Garantia mínima do fabricante de três meses.

MARCA: INVICTA VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 6.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 100,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 99,9000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:15:42:180
R\$ 77,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:23:37:650
R\$ 79,9900	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:24:27:397
R\$ 7,1000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:24:36:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:23:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:23:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 99,9000 e R\$ 100,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:28:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:28:37	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	20/04/2023 17:02:15	Recusa da proposta. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 7,1000. Motivo: Considerando e-mail encaminhado pela Empresa justificando que errou na digitação do lance, decido recusar a proposta.
Recusa de proposta	20/04/2023 17:21:04	Recusa da proposta. Fornecedor: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 77,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (20/04/2023 17:07:33) , decido recusar a proposta tendo em vista estar acima de nosso estimado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 18:12:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35.
Recusa de proposta	24/04/2023 16:08:39	Recusa da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 79,9900. Motivo: Considerando que a Empresa não concordou com a negociação para nosso valor estimado, decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	24/04/2023 16:09:02	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a negociar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Garrafa térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: INVICTA SLIM Fabricante: INVICTA SLIM Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Sistema Serve-Jato, Alça E Ampola De Vidro Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 104,5000	R\$ 7.315,0000	19/04/2023 12:21:06
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENHIMENTOS LTDA Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa termica inox, capacidade 1,8L, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta-gotas. Cor predominante: inox, admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso ins tucional. Dimensões: 12x37cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Garana mínima do fabricante de três meses. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 107,0000	R\$ 7.490,0000	14/04/2023 15:44:42
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo / Versão: Invicta Air Pot 1,8 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica cromada ou inox, capacidade 1,8 litro, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta gotas. Cor predominante: cromada (ou inox), admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso institucional. Dimensões: 12x37cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Garantia mínima do fabricante de três meses. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 107,1600	R\$ 7.501,2000	18/04/2023 19:07:50
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo / Versão: 1,8 LITROS/ AMPOLA VIDRO/ INOX/ PRESSAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica - cromada ou inox, capacidade de 1,8 litros, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta-gotas. Cor predominante: cromada (ou inox), admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso institucional. Dimensões: 12x37cm(dxa). Medidas com tolerância de +/- 5%. Garantia mínima do fabricante de três meses. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 150,0000	R\$ 10.500,0000	17/04/2023 14:11:06
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: invictacoleman Fabricante: invictacoleman Modelo / Versão: invictacoleman Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica 1,8 litros inox com ampola de vidro Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 200,0000	R\$ 14.000,0000	12/04/2023 19:50:18
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA SERVE-JATO, ALÇA E AMPOLA DE VIDRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 300,0000	R\$ 21.000,0000	18/04/2023 09:10:58

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 200,0000	14.517.117/0001-51	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 150,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 107,1600	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 107,0000	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 104,5000	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 89,0000	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:17:40:140
R\$ 104,4900	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:20:26:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	19/04/2023 14:00:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:15:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:15:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 104,5000 e R\$ 107,1600.
Encerramento	19/04/2023 14:20:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:20:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:18:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 89,0000.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 18:27:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Guardanapo De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: MAXIM Fabricante: MAXIM Modelo / Versão: FOLHA SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Simples , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 22 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 1,5700	R\$ 408,2000	19/04/2023 12:21:06
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Diamante Fabricante: Diamante Modelo / Versão: Pacote com 50 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, macio, na cor branca, medindo 23x22cm, com tolerância dimensional de +/- 5% acondicionado em pacote com 50 unidades. Composto unicamente de fibras celulósicas virgens. Embalagem perfeitamente lacrada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 1,5900	R\$ 413,4000	14/04/2023 15:44:42
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: Seridó Fabricante: Seridó Modelo / Versão: Seridó 20x22cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, macio, na cor branca, medindo 23x22cm, com tolerância dimensional de +/- 5% acondicionado em pacote com 50 unidades. Composto unicamente de fibras celulósicas virgens. Embalagem perfeitamente lacrada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 1,6000	R\$ 416,0000	18/04/2023 19:07:50
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: RESERVA Fabricante: RESERVA Modelo / Versão: RESERVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, macio, na cor branca, medindo 23x22cm, com tolerância dimensional de +/- 5% acondicionado em pacote com 50 unidades. Composto unicamente de fibras celulósicas virgens. Embalagem perfeitamente lacrada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 2,1000	R\$ 546,0000	19/04/2023 08:55:25

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,1000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 1,6000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 1,5900	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 1,5700	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 1,1900	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:19:27:680
R\$ 1,4400	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:21:53:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:40	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:19:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:19:47	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,1900 e R\$ 2,1000.
Encerramento	19/04/2023 14:24:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:24:48	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDEIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:19:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAIS EMPENHO EMPREENDEIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1,1800.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/04/2023 18:27:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDEIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAIS EMPENHO EMPREENDEIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - Jarra****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 200,0000	R\$ 7.000,0000	17/04/2023 14:11:06
Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo / Versão: INOX/ 1 LITRO/ TAMPA/ APARADOR GELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra em inox, alça, tampa e aparador de gelo, para suco ou água, com capacidade para 1 a 1,3 litros. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:24:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:24:25	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 200,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:29:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:29:26	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	20/04/2023 17:04:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e com valor negociado a R\$ 75,3400. Motivo: Conforme registrado no CHAT (19/04/2023 15:27:12) , a Empresa concordou em negociar para nosso valor estimado. Após a análise do setor técnico, faço a aceitação do item.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - Pano prato**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso ins tucional. Dimensões: 45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,0000	R\$ 3.600,0000	18/04/2023 16:52:32
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS Marca: Estamparia fernandes Fabricante: Estamparia fernandes Modelo / Versão: Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,7000	R\$ 4.440,0000	05/04/2023 10:52:07
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: Flaneberg Fabricante: Flaneberg Modelo / Versão: Flaneberg med 45x75cm 63g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso institucional. Dimensões: 45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,7000	R\$ 4.440,0000	18/04/2023 19:10:24
21.057.941/0001-31	CANTO DAS REDES COMERCIO E INDUSTRIA DE REDES DE DORMIR LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso instITucional. Dimensões:45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,7000	R\$ 4.440,0000	19/04/2023 08:35:09
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANEBERG Modelo / Versão: FLANEBERG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso instucional. Dimensões: 45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,7000	R\$ 4.440,0000	19/04/2023 08:55:25
43.455.634/0001-41	WBNJ LICITARN LTDA Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19 Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso institucional. Dimensões: 45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g. Unidade Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,5900	R\$ 5.508,0000	19/04/2023 13:54:34
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: BC Fabricante: BC Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso ins tucional. Dimensões: 45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 300,0000	R\$ 360.000,0000	19/04/2023 12:45:10

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,5900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,7000	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,7000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860

R\$ 3,7000	21.057.941/0001-31	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,7000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,0000	05.377.891/0001-13	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 3,3000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:09:28:087
R\$ 3,2500	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:09:47:740
R\$ 4,9000	45.118.371/0001-00	19/04/2023 14:13:23:920
R\$ 2,9900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:13:44:353
R\$ 2,3900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:25:08:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:22:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:22:25	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 3,2500.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:27:26	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	19/04/2023 14:27:26	Item teve empate real para o valor 3,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	19/04/2023 14:27:26	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:38:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 18:06:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Aceite de proposta	26/04/2023 15:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 2,3900.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WBNJ LICITARN LTDA - CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Pano Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: DLH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano mul6uso para limpeza, em fibras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL), com tolerância dimensional de +/- 5%. Gramatura mínima 35g/m2. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de aceitação do material. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 4,0900	R\$ 2.454,0000	18/04/2023 14:50:50
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS Marca: vabene Fabricante: vabena Modelo / Versão: pano de multiuso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano mul6uso para limpeza, em ﬁbras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 4,1000	R\$ 2.460,0000	05/04/2023 11:32:41
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MR. PLUS Fabricante: TALGE Modelo / Versão: 30X50 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza - Multiuso Material: 50% Viscose E 50% poliéster, Aplicação: Limpeza Geral , Comprimento: 50 CM, Largura: 30 Cm, pacote com 5 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 4,1000	R\$ 2.460,0000	18/04/2023 16:55:43

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4,1000	R\$ 2.460,0000	19/04/2023 08:55:25
Marca: FLANEFLEX Fabricante: FLANEFLEX Modelo / Versão: FLANEFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano mul6uso para limpeza, em fibras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL), com tolerância dimensional de +/- 5%. Gramatura mínima 35g/m2. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de aceitação do material. Porte da empresa: ME/EPP							
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4,2000	R\$ 2.520,0000	18/04/2023 16:52:32
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano mul6uso para limpeza, em fibras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL), com tolerância dimensional de +/- 5%. Gramatura mínima 35g/m2. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de aceitação do material. Porte da empresa: ME/EPP							
43.455.634/0001-41	WBNJ LICITARN LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,2500	R\$ 3.150,0000	19/04/2023 13:54:34
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Pacotes com 5 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pano mul6uso para limpeza, em fibras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL), com tolerância dimensional de +/- 5%. Gramatura mínima 35g/m2. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de aceitação do material." Porte da empresa: ME/EPP							
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	19/04/2023 09:25:46
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: multiuso para limpeza, 50x30cm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano multiuso para limpeza, em ﬁbras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL), com tolerância dimensional de +/- 5%. Gramatura mínima 35g/m2. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de aceitação do material. MARCA: NOBRE VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 6.000,00 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 5,2500	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,2000	05.377.891/0001-13	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,1000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,1000	43.492.384/0001-10	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,1000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 4,0800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:46:777
R\$ 4,0700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:47:573
R\$ 4,0600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:47:773
R\$ 4,0500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:49:570
R\$ 4,0400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:49:783
R\$ 4,0300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:51:570
R\$ 4,0200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:51:787
R\$ 4,0100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:53:573
R\$ 4,0000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:53:810
R\$ 3,9900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:55:567
R\$ 3,9800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:55:813
R\$ 3,9700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:00:59:570
R\$ 3,9600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:00:59:820
R\$ 3,9500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:03:570
R\$ 3,9400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:05:827
R\$ 3,9300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:07:570
R\$ 3,9200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:07:843
R\$ 3,9100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:09:567
R\$ 3,9000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:09:857

R\$ 3,8900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:11:567
R\$ 3,8800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:11:867
R\$ 3,8700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:13:573
R\$ 3,8600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:13:873
R\$ 3,8500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:15:573
R\$ 3,8400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:15:907
R\$ 3,8300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:17:563
R\$ 3,8200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:17:910
R\$ 3,8100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:19:567
R\$ 3,8000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:19:933
R\$ 3,7900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:21:567
R\$ 3,7800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:21:913
R\$ 3,7700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:23:573
R\$ 3,7600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:23:927
R\$ 3,7500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:27:567
R\$ 3,7400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:28:483
R\$ 3,7300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:29:570
R\$ 3,7200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:29:957
R\$ 3,7100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:31:577
R\$ 3,7000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:31:963
R\$ 3,6900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:33:567
R\$ 3,6800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:33:980
R\$ 3,6700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:35:580
R\$ 3,6600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:35:980
R\$ 3,6500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:37:567
R\$ 3,6400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:37:997
R\$ 3,6300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:39:567
R\$ 3,6200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:40:003
R\$ 3,6100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:41:567
R\$ 3,6000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:42:010
R\$ 3,5900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:43:567
R\$ 3,5800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:44:027
R\$ 3,5700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:01:45:573
R\$ 3,5600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:01:46:077
R\$ 3,5500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:02:42:407
R\$ 3,5400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:02:48:187
R\$ 3,5300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:02:53:570
R\$ 3,5200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:02:56:347
R\$ 3,5100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:02:59:563
R\$ 3,5000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:02:360
R\$ 3,4900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:07:567
R\$ 3,4800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:10:573
R\$ 3,4700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:15:567
R\$ 3,4600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:18:590
R\$ 3,4500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:23:563
R\$ 3,4400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:24:617
R\$ 3,4300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:25:567
R\$ 3,4200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:26:623
R\$ 3,4100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:37:563
R\$ 3,4000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:38:713
R\$ 3,3900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:39:563
R\$ 3,3800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:40:727
R\$ 3,3700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:41:563
R\$ 3,3600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:42:730
R\$ 3,3500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:45:570
R\$ 3,3400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:46:740
R\$ 3,3300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:47:563
R\$ 3,3200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:48:743
R\$ 3,3100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:49:563

R\$ 3,3000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:50:747
R\$ 3,2900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:51:567
R\$ 3,2800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:52:757
R\$ 3,2700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:53:563
R\$ 3,2600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:54:767
R\$ 3,2500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:55:563
R\$ 3,2400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:56:770
R\$ 3,2300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:57:563
R\$ 3,2200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:03:58:777
R\$ 3,2100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:03:59:563
R\$ 3,2000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:00:790
R\$ 3,1900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:01:793
R\$ 3,1800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:02:793
R\$ 3,1700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:03:563
R\$ 3,1600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:04:800
R\$ 3,1500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:05:573
R\$ 3,1400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:06:810
R\$ 3,1300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:07:563
R\$ 3,1200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:08:813
R\$ 3,1100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:09:563
R\$ 3,1000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:10:823
R\$ 3,0900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:12:013
R\$ 3,0800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:12:833
R\$ 3,0700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:13:917
R\$ 3,0600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:16:857
R\$ 3,0500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:17:563
R\$ 3,0400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:18:863
R\$ 3,0300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:19:563
R\$ 3,0200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:20:867
R\$ 3,0100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:33:570
R\$ 3,0000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:39:157
R\$ 2,9900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:43:560
R\$ 2,9800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:45:053
R\$ 2,9700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:45:560
R\$ 2,9600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:47:087
R\$ 2,9500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:47:563
R\$ 2,9400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:49:150
R\$ 2,9300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:04:51:563
R\$ 2,9200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:04:55:107
R\$ 2,9100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:03:563
R\$ 2,9000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:09:143
R\$ 2,8900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:13:560
R\$ 2,8800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:15:150
R\$ 2,8700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:17:567
R\$ 2,8600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:21:170
R\$ 2,8500	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:21:567
R\$ 2,8400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:23:183
R\$ 2,8300	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:23:567
R\$ 2,8200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:25:190
R\$ 2,8100	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:25:567
R\$ 2,8000	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:27:203
R\$ 2,7900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:27:567
R\$ 2,7800	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:31:217
R\$ 2,7700	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:05:31:563
R\$ 2,7600	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:05:35:227
R\$ 3,6000	10.655.938/0001-01	19/04/2023 14:09:50:577
R\$ 3,5900	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:12:43:050
R\$ 2,7500	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:13:52:573
R\$ 2,7400	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:13:58:563

R\$ 2,7300	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:16:36:900
R\$ 2,7200	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:16:39:443
R\$ 2,4900	43.455.634/0001-41	19/04/2023 14:18:41:030
R\$ 1,9900	40.223.106/0001-79	19/04/2023 14:19:20:463
R\$ 2,4300	41.836.567/0001-80	19/04/2023 14:19:21:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:18:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:18:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,7200 e R\$ 2,7700.
Encerramento	19/04/2023 14:23:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:23:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:51:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:20:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Porta sabão, detergente e esponja

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	19/04/2023 14:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Taça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMIENTOS LTDA Marca: Nadir F. Fabricante: Nadir F. Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Taça de vidro transparente, para água, com capacidade entre 260ml a 300ml. Referência: Cisper ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	180	R\$ 7,9000	R\$ 1.422,0000	14/04/2023 15:45:10
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: SM Casual Fabricante: SM Casual Modelo / Versão: SM Casual 260ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Taça de vidro transparente, para água, com capacidade entre 260ml a 300ml. Referência: Cisper ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	180	R\$ 7,9400	R\$ 1.429,2000	18/04/2023 19:16:42
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 50,0000	R\$ 9.000,0000	18/04/2023 09:10:59

Marca: NADIR
Fabricante: NADIR
Modelo / Versão: SM BUFFET
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA 16,10 CM, DIÂMETRO 7,30 CM, CAPACIDADE 300 ML, USO ÁGUA
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,9400	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,9000	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 7,9500	43.973.781/0001-03	19/04/2023 14:18:39:230
R\$ 6,9900	41.132.410/0001-73	19/04/2023 14:19:50:277
R\$ 6,4900	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:22:04:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:00:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:18:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:18:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,9000 e R\$ 50,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:23:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:23:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:45:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:20:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 6,4900.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS - CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Xícara

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	Sim	Sim	350	R\$ 38,0000	R\$ 13.300,0000	18/04/2023 19:16:42
Marca: Germer Fabricante: Germer Modelo / Versão: Germer Versa (Não oitavado) 200ml com Logo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xícara com pires para chá em porcelana (louça branca). Detalhes da xícara: formato oitavado, capacidade de 200ml, inscrição TRE-RN na cor preta e Brasão da República Federativa do Brasil colorido (conforme arte fornecida pelo TRE/RN). Detalhes do pires: formato oitavado, inscrição TRE-RN na cor preta e Brasão da República Federativa do Brasil colorido (conforme arte fornecida pelo TRE/RN). Porte da empresa: ME/EPP							
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 55,0000	R\$ 19.250,0000	19/04/2023 09:31:04
Marca: SCHMIDT Fabricante: SCHMIDT Modelo / Versão: com pires para chá em porcelana, 200ML. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xícara com pires para chá em porcelana (louça branca). Detalhes da xícara: formato oitavado, capacidade de 200ml, inscrição TRE- RN na cor preta e Brasão da República Federativa do Brasil colorido (conforme arte fornecida pelo TRE/RN). Detalhes do pires: formato oitavado, inscrição TRE-RN na cor preta e Brasão da República Federativa do Brasil colorido (conforme arte fornecida pelo TRE/RN). Produto de referência: Schimidt, Germer ou similar. MARCA: SCHMIDT VALOR UNITÁRIO: 55,00 VALOR TOTAL: 19.250,00 Porte da empresa: ME/EPP							
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO	Sim	Sim	350	R\$ 100,0000	R\$ 35.000,0000	17/04/2023 14:11:06

COMERCIO
LTDA

Marca: SCHMIDT

Fabricante: SCHMIDT

Modelo / Versão: CHÁ/ PRISMA/ PERSONALIZADAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xícara com pires para chá em porcelana (louça branca). Detalhes da xícara: Formato oitavado, capacidade de 200ml, Inscrição TRE-RN na cor preta e Brasão de Republica Federativa do Brasil colorido (conforme arte fornecida pelo TRE/RN), Detalhes do pires: formato oitavado, inscrição TRE/RN na cor preta e Brasão da Republica Federativa do Brasil colorido, (conforme arte fornecida pelo TRE/RN). produto referencia: Schmidt, Germer ou Similar.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 55,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 38,0000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 40,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:35:07:320
R\$ 35,0000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:40:49:237
R\$ 34,9000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:42:01:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:20:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:40:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:40:21	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 38,0000 e R\$ 100,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:45:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:45:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 18:08:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:21:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 34,9000.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Xícara

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: VERMER Fabricante: VERMER Modelo / Versão: PORCELANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xícara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 60 ML, Características Adicionais: Com Pires Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 13,9500	R\$ 3.208,5000	19/04/2023 12:23:11
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS Marca: Germer Fabricante: Germer Modelo / Versão: Germer Chevron Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xícara com pires para café em porcelana (louça branca). Detalhes da xícara: em formato cilíndrico, capacidade entre 60ml e 80ml, na cor branca. Detalhes do pires: em formato redondo, com diâmetro de 11 cm, na cor branca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 14,8200	R\$ 3.408,6000	18/04/2023 19:16:42
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA	Sim	Sim	230	R\$ 30,0000	R\$ 6.900,0000	19/04/2023 09:31:04

LTDA

Marca: SCHMIDT

Fabricante: SCHMIDT

Modelo / Versão: c/pires para café em porcelana entre 60ml e 80ml.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xícara com pires para café em porcelana (louça branca). Detalhes da xícara: em formato cilíndrico, capacidade entre 60ml e 80ml, na cor branca. Detalhes do pires: em formato redondo, com diâmetro de 11 cm, na cor branca. Produto de referência: Schmidt, Germer ou similar.

MARCA: SCHMIDT **VALOR UNITÁRIO:** 30,00 **VALOR TOTAL:** 6.900,00

Porte da empresa: ME/EPP

30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 50,0000	R\$ 11.500,0000	17/04/2023 14:11:06
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: CAFÉ/ BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Xícara com pires para café em porcelana (louça branca). Detalhes da xícara: em formato cilíndrico, capacidade entre 60ml e 80ml, na cor branca. Detalhes do pires: em formato redondo, com diâmetro de 11cm, na cor branca. Produto de referencia: Schmidt, Germer ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	30.289.811/0001-15	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 30,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 14,8200	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 13,9500	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:00:01:860
R\$ 14,0000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:23:21:493
R\$ 15,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:34:43:740
R\$ 12,2000	40.990.509/0001-43	19/04/2023 14:42:07:247
R\$ 11,8000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:42:14:290
R\$ 13,9200	50.169.645/0001-20	19/04/2023 14:46:49:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:21:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:41:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:41:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13,9500 e R\$ 15,0000.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:46:55	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	19/04/2023 14:46:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 18:08:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:21:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 11,8000.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Caneca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	26	R\$ 70,0000	R\$ 1.820,0000	19/04/2023 09:31:04

Marca: BALDUÍNO

Fabricante: BALDUÍNO

Modelo / Versão: em alumínio polido 5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canecão em alumínio polido 5L, com borda de alumínio polido e cabo de madeira. Dimensões de 20cm (diâmetro), 18cm (altura) e Capacidade de 5L. Com tolerância de +/-

3%. MARCA: BALDUÍNO VALOR UNITÁRIO: 70,00 VALOR TOTAL: 1.820,00
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:21:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:37:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:37:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 70,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:42:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:42:15	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	19/04/2023 15:37:51	Recusa da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (19/04/2023 15:36:16) , decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	19/04/2023 15:38:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Açucareiro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 40,0000	R\$ 1.000,0000	19/04/2023 09:31:05
	Marcas: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo / Versão: inox com bico dosador, 300G. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açucareiro inox com bico dosador, com corpo em vidro, tampa e bico dosador em inox. Dimensões de 7cm (comprimento), 16cm (altura), 7cm (largura) e capacidade para 300g. Com tolerância de +/- 3%. MARCA: GP INOX VALOR UNITÁRIO: 40,00 VALOR TOTAL: 1.000,00 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:22:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:40:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:40:31	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 40,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:45:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:45:32	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	19/04/2023 15:38:26	Recusa da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (19/04/2023 15:36:16) , decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	19/04/2023 15:38:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Cafeteira elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA Marca: BALDUÍNO Fabricante: BALDUÍNO Modelo / Versão: de alumínio polido com coador, 2L. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cafeteira de alumínio polido com coador, 2L. Liga de alumínio certificada, cabo de baquelite anti-chama, com utilidades para ferver, aquecer, esquentar e armazenar. Dimensões de 12,5cm (diâmetro), 25,5cm (altura) e capacidade para 2 L. Com tolerância de +/- 3%. MARCA: BALDUÍNO VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 2.500,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000	19/04/2023 09:31:05

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	16.667.433/0001-35	19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:22:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:46:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:46:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 100,0000.
Encerramento	19/04/2023 14:51:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:51:45	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	19/04/2023 15:38:49	Recusa da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (19/04/2023 15:36:16) , decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	19/04/2023 15:38:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Colher pau

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	19/04/2023 14:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Colher

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Suco , Características Adicionais: Cabo Fino , Comprimento: 30,5 CM,	Sim	Sim	35	R\$ 11,3500	R\$ 397,2500	19/04/2023 12:23:11

Espessura: 1 M
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 11,3500

CNPJ/CPF

50.169.645/0001-20

Data/Hora Registro

19/04/2023 14:00:01:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/04/2023 14:23:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/04/2023 14:45:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/04/2023 14:45:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 11,3500.
Encerramento	19/04/2023 14:50:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/04/2023 14:50:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/04/2023 17:39:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA, CNPJ/CPF: 50.169.645/0001-20.
Aceite de proposta	24/04/2023 16:21:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA, CNPJ/CPF: 50.169.645/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 11,3500.
Habilitação de fornecedor	10/05/2023 16:02:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA - CNPJ/CPF: 50.169.645/0001-20
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2023 16:44:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA, CNPJ/CPF: 50.169.645/0001-20.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Pote

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	19/04/2023 14:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	19/04/2023 14:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/04/2023 14:00:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:07	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:10	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:13	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:15	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:20	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:24	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	19/04/2023 14:00:26	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:30	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:30	Algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:32	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:34	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:36	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:37	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:37	Algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:39	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:40	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:41	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:43	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:44	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:00:46	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/04/2023 14:07:14	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	19/04/2023 14:07:39	Solicito que após a fase de disputa permaneçam conectados para viabilizar diligência/negociação.
Sistema	19/04/2023 14:15:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 104,5000 e R\$ 107,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:20:41 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:16:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,6700 e R\$ 6,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:22 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:16:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 47,5600 e R\$ 47,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:51 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:17:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 120,8500 e R\$ 121,7900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:27 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:17:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,1200 e R\$ 5,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:45 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:18:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,7200 e R\$ 2,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:12 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:18:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 37,9000 e R\$ 300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:28 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:18:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,9000 e R\$ 50,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:37 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:19:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,9000 e R\$ 17,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:11 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:19:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1900 e R\$ 2,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:47 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:20:42	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 89,0000 e R\$ 104,4900.
Sistema	19/04/2023 14:20:42	O item 16 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:20:43	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:21:23	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,9900, R\$ 5,5800 e R\$ 6,5100.

Sistema	19/04/2023 14:21:23	O item 6 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:21:24	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:21:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8200 e R\$ 3,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:28 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:21:52	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 35,9900 e R\$ 39,9900.
Sistema	19/04/2023 14:21:52	O item 9 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:21:53	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:22:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 31,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:22 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:22:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 3,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:25 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:22:28	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 119,9800, R\$ 94,9000 e R\$ 120,8400.
Sistema	19/04/2023 14:22:28	O item 2 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:22:29	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:22:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 10,0400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:38 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:22:46	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,3400, R\$ 4,9800, R\$ 4,8500, R\$ 4,7900, R\$ 5,2500, R\$ 5,0000 e R\$ 5,3700.
Sistema	19/04/2023 14:22:46	O item 8 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:22:47	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:23:13	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,4900, R\$ 2,4300 e R\$ 1,9900.
Sistema	19/04/2023 14:23:13	O item 20 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:23:15	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/04/2023 14:23:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 15,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:20 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:23:29	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 32,0000 e R\$ 100,0000.
Sistema	19/04/2023 14:23:29	O item 3 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:23:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,5800 e R\$ 3,5900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:32 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:23:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 173,0000 e R\$ 500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:35 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:23:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 99,9000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:36 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:23:38	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6,4900, R\$ 6,9900 e R\$ 7,9500.
Sistema	19/04/2023 14:23:38	O item 22 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:24:12	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15,0900 e R\$ 16,0000.
Sistema	19/04/2023 14:24:12	O item 1 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:24:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:25 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:24:48	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,1800 e R\$ 1,4400.

Sistema	19/04/2023 14:24:48	O item 17 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:24:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 43,9000 e R\$ 46,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:59 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:26:29	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,3400, R\$ 2,6100 e R\$ 2,5400.
Sistema	19/04/2023 14:26:29	O item 7 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:27:23	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/04/2023 14:27:23	O item 12 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:27:26	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,3900.
Sistema	19/04/2023 14:27:26	O item 19 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:27:26	O item 19 teve empate real para o valor 3,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/04/2023 14:27:39	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/04/2023 14:27:39	O item 13 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:28:21	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15,4900.
Sistema	19/04/2023 14:28:21	O item 5 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:28:33	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,0600 e R\$ 3,4900.
Sistema	19/04/2023 14:28:33	O item 14 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:28:36	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 79,0000.
Sistema	19/04/2023 14:28:36	O item 11 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:28:37	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 7,1000, R\$ 79,9900 e R\$ 77,0000.
Sistema	19/04/2023 14:28:37	O item 15 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:29:26	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/04/2023 14:29:26	O item 18 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:30:00	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 42,0000, R\$ 36,0000 e R\$ 33,8000.
Sistema	19/04/2023 14:30:00	O item 10 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:37:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 70,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:42:14 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:40:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 38,0000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:21 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:40:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 40,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:31 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:41:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,9500 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:46:54 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:42:15	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/04/2023 14:42:15	O item 25 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:45:22	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 34,9000 e R\$ 35,0000.
Sistema	19/04/2023 14:45:22	O item 23 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:45:32	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema	19/04/2023 14:45:32	O item 26 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:45:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 11,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:42 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:46:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:44 do dia 19/04/2023.
Sistema	19/04/2023 14:46:55	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11,8000, R\$ 12,2000 e R\$ 13,9200.
Sistema	19/04/2023 14:46:55	O item 24 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:50:43	A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/04/2023 14:50:43	O item 29 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 14:51:45	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/04/2023 14:51:45	O item 27 está encerrado.
Sistema	19/04/2023 15:18:53	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	19/04/2023 15:22:17	Para CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - Senhor licitante, sob pena de recusa da proposta, solicito que negocie o valor da proposta do item 18 para nosso estimado de R\$ 75,34. Há negociação? Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
30.289.811/0001-15	19/04/2023 15:25:16	Boa tarde senhor pregoeiro
30.289.811/0001-15	19/04/2023 15:27:12	Para o item 18, informo que aceitamos o valor de referencia se for aceito através de catalogos, pois se for necessario, arcar com despacho de correios, não ha possibilidades de aceitar o valor de referencia
Pregoeiro	19/04/2023 15:27:40	Para CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - Grato pela resposta.
30.289.811/0001-15	19/04/2023 15:27:49	Item 18, R\$ 75,34 com aprovação através de catalogo
Pregoeiro	19/04/2023 15:28:28	Para CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - Caso seja necessário enviar amostra irei antes consultar sobre seu interesse.
30.289.811/0001-15	19/04/2023 15:30:12	senhor pregoeiro, para o item 15, informamos que foi dado lance errado, erro humano, pois o lance fechado, era para ser de R\$71,00, pedimos a gentileza de considerar erro de digitação.
Pregoeiro	19/04/2023 15:30:27	Para VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - Senhor licitante, sobre os itens 25,26 e 27: sob pena de recusa da proposta, solicito que negocie o valor da proposta dos itens para nosso estimado de R\$ 42,00; R\$ 21,96 e R\$ 54,35, respectivamente. Há negociação? Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
16.667.433/0001-35	19/04/2023 15:32:47	Boa Tarde, Sr. Pregoeiro.
16.667.433/0001-35	19/04/2023 15:33:28	só um momento, por favor.
16.667.433/0001-35	19/04/2023 15:36:16	Sr. Pregoeiro, informamos que, Infelizmente, para os itens 25, 26 e 27 não conseguimos reduzir ao valor estimado dos itens.
Pregoeiro	19/04/2023 15:37:05	Para VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - Grato pela resposta.
Sistema	19/04/2023 15:38:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	19/04/2023 15:40:56	Senhores, considerando a necessidade do setor técnico analisar as propostas, informo que o certame está suspenso e será reaberto amanhã, dia 20/04/2023, às 17h (DF). Recomendo que acompanhem a reabertura para viabilizar negociação/diligência.
Pregoeiro	20/04/2023 17:00:22	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	20/04/2023 17:05:03	Para PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - Senhor licitante, sob pena de recusa da proposta, solicito que negocie o valor da proposta do item 15 para nosso estimado de R\$ 67,13. Há negociação? Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
43.973.781/0001-03	20/04/2023 17:07:33	Infelizmente já estamos com nosso menor valor.
Pregoeiro	20/04/2023 17:21:30	Para PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - Grato pela resposta.
Pregoeiro	20/04/2023 17:21:41	Para VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - Senhor licitante, sob pena de recusa da proposta, solicito que negocie o valor da proposta do item 15 para nosso estimado de R\$ 67,13. Há negociação? Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
16.667.433/0001-35	20/04/2023 17:35:20	Boa tarde senhor pregoeiro.

16.667.433/0001-35	20/04/2023 17:35:29	Por favor, um momento.
Pregoeiro	20/04/2023 17:36:09	Para VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - Claro.
Sistema	20/04/2023 17:36:45	Senhor fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	20/04/2023 17:36:50	Senhor fornecedor CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	20/04/2023 17:36:55	Senhor fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	20/04/2023 17:37:01	Senhor fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	20/04/2023 17:37:06	Senhor fornecedor PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	20/04/2023 17:37:18	Senhor fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	20/04/2023 17:37:27	Senhor fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	20/04/2023 17:37:33	Senhor fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	20/04/2023 17:37:45	Senhor fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	20/04/2023 17:38:04	Senhor fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	20/04/2023 17:38:11	Senhor fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	20/04/2023 17:38:18	Senhor fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	20/04/2023 17:38:24	Senhor fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	20/04/2023 17:38:35	Senhor fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	20/04/2023 17:38:40	Senhor fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	20/04/2023 17:38:45	Senhor fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	20/04/2023 17:38:54	Senhor fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	20/04/2023 17:39:00	Senhor fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	20/04/2023 17:39:07	Senhor fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	20/04/2023 17:39:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	20/04/2023 17:39:12	Senhor fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	20/04/2023 17:39:17	Senhor fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	20/04/2023 17:39:30	Senhor fornecedor 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA, CNPJ/CPF: 50.169.645/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	20/04/2023 17:39:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	20/04/2023 17:40:02	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet, proposta ajustada ao lance ofertado ou com valor mais vantajoso para a Administração. No caso dos itens 9, 10, 11 e 19: solicito TAMBÉM que enviem catálogo técnico do produto ofertado. Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte-os num único ZIP.
Sistema	20/04/2023 17:40:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	20/04/2023 17:40:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	20/04/2023 17:40:43	Considerando o adiantar do horário e que amanhã é feriado nacional, o prazo para atendimento da diligência realizada encerra no dia 24/04/2023, às 16h. Nesse dia e horário o pregão será reaberto. Solicito que acompanhem a reabertura para viabilizar diligências, negociações e solicitação de amostras.
Pregoeiro	20/04/2023 17:41:35	Para VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - Senhor licitante, caso concorde em negociar no item 15 para nosso valor estimado, solicito que envie proposta ajustada.
Pregoeiro	20/04/2023 17:42:26	Para L I C COM. E SERVICOS LTDA - Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet, proposta ajustada ao lance ofertado ou com valor

		mais vantajoso para a Administração. No caso dos itens 9, 10, 11 e 19: solicito TAMBÉM que enviem catálogo técnico do produto ofertado. Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte-os num único ZIP.
Pregoeiro	20/04/2023 17:42:33	Para DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet, proposta ajustada ao lance ofertado ou com valor mais vantajoso para a Administração. No caso dos itens 9, 10, 11 e 19: solicito TAMBÉM que enviem catálogo técnico do produto ofertado. Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte-os num único ZIP.
Pregoeiro	20/04/2023 17:42:53	Para WBNJ LICITARN LTDA - Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet, proposta ajustada ao lance ofertado ou com valor mais vantajoso para a Administração. No caso dos itens 9, 10, 11 e 19: solicito TAMBÉM que enviem catálogo técnico do produto ofertado. Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte-os num único ZIP.
Pregoeiro	20/04/2023 17:43:29	Considerando o adiantar do horário e que amanhã é feriado nacional, o prazo para atendimento das diligências realizadas encerrará no dia 24/04/2023, às 16h. Nesse dia e horário o pregão será reaberto. Solicito que acompanhem a reabertura para viabilizar diligências, negociações e solicitação de amostras.
Pregoeiro	20/04/2023 17:44:03	O pregão está suspenso e será reaberto no dia 24/04/2023, às 16h. Solicito que acompanhem a reabertura para viabilizar diligências, negociações e solicitação de amostras.
Sistema	20/04/2023 17:44:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	20/04/2023 17:45:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	20/04/2023 17:45:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	20/04/2023 17:51:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	20/04/2023 18:06:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	20/04/2023 18:08:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	20/04/2023 18:08:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	20/04/2023 18:12:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	24/04/2023 08:17:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	24/04/2023 08:51:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	24/04/2023 10:01:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	24/04/2023 10:01:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	24/04/2023 13:04:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	24/04/2023 13:04:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	24/04/2023 13:05:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	24/04/2023 16:02:38	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	24/04/2023 16:27:05	Senhores, considerando que o setor técnico necessita de prazo para analisar os documentos encaminhados nos itens 9, 10, 11 e 19, suspendo o pregão e agendo sua reabertura para amanhã, dia 25/04/2023, às 17h(DF).
Sistema	24/04/2023 18:27:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	24/04/2023 18:27:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	25/04/2023 17:16:23	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	25/04/2023 17:41:40	Senhores, considerando que o setor técnico ainda não me passou a análise dos documentos encaminhados nos itens 9, 10, 11 e 19, suspendo o pregão e agendo sua reabertura para amanhã, dia 26/04/2023, às 15h(DF). Alerto que acompanhem a reabertura para viabilizar diligência ou confirmação de envio de amostra.
Pregoeiro	26/04/2023 15:06:42	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	26/04/2023 15:09:45	Senhor fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 9.

Pregoeiro	26/04/2023 15:11:18	Para WBNJ LICITARN LTDA - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, proposta ajustada ao lance ofertado ou com valor mais vantajoso para a Administração, bem como catálogo técnico do produto ofertado no item 9. Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte-os num único ZIP.
43.455.634/0001-41	26/04/2023 15:12:39	Boa tarde, iremos enviar.
Pregoeiro	26/04/2023 15:15:05	Para DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 10 e 11: solicito que confirme o interesse em encaminhar amostras desses DOIS itens para certificar se atende ao Edital. O prazo para recebimento das amostra se encerra em CINCO dias úteis a contar desta convocação (04/05/2023). Aguardo confirmação se tem interesse em apresentar as amostras solicitadas.
Sistema	26/04/2023 16:00:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	26/04/2023 16:05:32	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 27/04/2023, às 15h(DF). Alerto que acompanhem a reabertura para viabilizar diligência ou confirmação de envio de amostra.
Pregoeiro	27/04/2023 15:02:57	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	27/04/2023 15:03:58	Para DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 10 e 11: solicito que confirme o interesse em encaminhar amostras desses DOIS itens para certificar se atende ao Edital. O prazo para recebimento das amostra se encerra em CINCO dias úteis a contar desta convocação, com entrega ATÉ dia 05/05/2023. Aguardo confirmação se tem interesse em apresentar as amostras solicitadas.
24.090.700/0001-82	27/04/2023 15:09:10	Boa tarde
24.090.700/0001-82	27/04/2023 15:10:09	Temos interesse no envio da amostra.
Pregoeiro	27/04/2023 15:14:07	Sendo assim, fica o licitante ciente que terá que entregar a AMOSTRA dos itens 10 e 11 em até CINCO dias úteis (até o dia 05/05/2023), conforme previsto no subitem 7.2 do Termo de Referência (Anexo I do Edital). As amostras deverão estar devidamente identificadas com o número do pregão e do item, bem como o nome ou razão social e o CNPJ da licitante.
Pregoeiro	27/04/2023 15:15:41	7.3. As amostras deverão ser entregue aos cuidados da Seção de Análise Técnica de Contratações, instalada no ediWcio-sede do TRE/RN, localizado na Av. Rui Barbosa, 215, Tirol, Natal/RN. CEP: 59015-290.
Pregoeiro	27/04/2023 15:23:00	Para DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Sendo assim, fica o licitante ciente que terá que entregar a AMOSTRA dos itens 10 e 11 em até CINCO dias úteis (até o dia 05/05/2023), conforme previsto no subitem 7.2 do Termo de Referência (Anexo I do Edital). As amostras deverão estar devidamente identificadas com o número do pregão e do item, bem como o nome ou razão social e o CNPJ da licitante.
Pregoeiro	27/04/2023 15:23:14	Para DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 7.3. As amostras deverão ser entregue aos cuidados da Seção de Análise Técnica de Contratações, instalada no ediWcio-sede do TRE/RN, localizado na Av. Rui Barbosa, 215, Tirol, Natal/RN. CEP: 59015-290.
Pregoeiro	27/04/2023 16:03:49	Senhores, considerando o prazo para entrega da amostra dos itens 10 e 11, faço a suspensão do pregão e agendo sua reabertura para o dia 08/05/2023, às 17h (DF).
Pregoeiro	08/05/2023 16:07:26	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	08/05/2023 16:10:00	Senhores, considerando que ainda não obtive a análise do setor técnico ou informação acerca da entrega das amostras dos itens 10 e 11, faço a suspensão do pregão e agendo sua reabertura para amanhã, dia 09/05/2023, às 16h (DF).
Pregoeiro	09/05/2023 16:11:39	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	09/05/2023 16:29:02	Senhores, considerando o prazo para consulta da documentação de habilitação das Empresas nos sistemas SICAF e outros pertinentes, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para amanhã, dia 10/05/2023, às 16h (DF).
Pregoeiro	09/05/2023 16:29:38	Quanto aos itens 10 e 11: as amostras apresentadas foram testadas no equipamento e aprovadas pelo setor técnico.
Pregoeiro	10/05/2023 16:02:07	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	10/05/2023 16:02:43	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/05/2023 às 16:35:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
--------	-----------	-------------

Alteração equipe	19/04/2023 07:06:33	
Abertura da sessão pública	19/04/2023 14:00:02	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	19/04/2023 15:18:53	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	19/04/2023 15:38:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	10/05/2023 16:02:43	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/05/2023 às 16:35:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:44 horas do dia 10 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



Pregão Nº 00025/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA

Total do Fornecedor: R\$ 1.715,9000

Total do Fornecedor: R\$ 14.929,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Filtro purificação água</u>	Unidade	80	R\$ 44,4000	R\$ 33,8000	R\$ 2.704,0000
Marca: WFS Fabricante: WFS Modelo / Versão: WFS012						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL ELEMENTO TRIPLA FILTRAÇÃO, VAZÃO 50 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA POLIPROPILENO, DOLOMITA, CARVÃO ATIVADO PRATA, APLICAÇÃO PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX, PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/CM2

11	Filtro de água	Unidade	60	R\$ 173,1800	R\$ 79,0000	R\$ 4.740,0000
----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: WFS

Fabricante: WFS

Modelo / Versão: WFS025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA 9,3/4 ' CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO CARBON BLOCK SEM TNT VIDA ÚTIL 8.000 LITR O, APLICAÇÃO FILTRO DE ÁGUA

Total do Fornecedor: R\$ 7.444,0000

30.289.811/0001-15 - CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Bandeja	Unidade	45	R\$ 121,7900	R\$ 94,9000	R\$ 4.270,5000

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo / Versão: INOX / ALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, com alças, em aço inoxidável, medindo 40x28x2cm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Corpo estampado em peça única. Para uso institucional. Impressão indelével com identificação do fabricante e material.

18	Jarra	Unidade	35	R\$ 75,3400	R\$ 75,3400	R\$ 2.636,9000
----	-------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo / Versão: INOX/ 1 LITRO/ TAMP/ APARADOR GELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra em inox, alça, tampa e aparador de gelo, para suco ou agua, com capacidade para 1 a 1,3 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 6.907,4000

34.702.769/0001-73 - L I C COM. E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Copo Descartável	Pacote 100,00 UN	850	R\$ 4,0000	R\$ 2,3400	R\$ 1.989,0000

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: COPOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 M

8	Copo Descartável	Pacote 100,00 UN	8500	R\$ 6,3300	R\$ 4,3400	R\$ 36.890,0000
---	------------------	------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: COPOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 200 M

Total do Fornecedor: R\$ 38.879,0000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Pano Limpeza	Pacote 5,00 UN	600	R\$ 4,1000	R\$ 1,9900	R\$ 1.194,0000

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: DLH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano mul6uso para limpeza, em fibras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades. Com a gente bactericida. Dimensões: 50x30cm (CxL), com tolerância dimensional de +/- 5%. Gramatura mínima 35g/m2. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de aceitação do material.

Total do Fornecedor: R\$ 1.194,0000

40.990.509/0001-43 - MANUEL OSORIO DOS SANTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Bandeja de aço	Unidade	40	R\$ 38,9600	R\$ 32,0000	R\$ 1.280,0000

Marca: Brinox

Fabricante: Brinox

Modelo / Versão: Brinox Atina 30x15cm sem alças

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular, sem alças, em aço inoxidável, medindo 30x15x2cm (CxLxA) (medidas com tolerância de ±5%). Corpo estampado em peça única. Para uso institucional. Impressão indelével com identificação do fabricante e material.

5	Copo	Unidade	110	R\$ 16,6400	R\$ 15,4900	R\$ 1.703,9000
---	------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SM Manchester

Fabricante: SM Manchester

Modelo / Versão: SM Manchester 300ml com Logo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro para água, liso e jateado, personalizado. Para uso institucional. Sem detalhes decorativos. Formato cilíndrico, dimensões: 6x13cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Capacidade mínima de 300ml. Com inscrição TRE-RN jateado em preto (conforme arte fornecida).

22	Taça	Unidade	180	R\$ 7,9400	R\$ 6,4900	R\$ 1.168,2000
----	------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: SM Casual

Fabricante: SM Casual

Modelo / Versão: SM Casual 260ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Taça de vidro transparente, para água, com capacidade entre 260ml a 300ml. Referência: Cisper ou similar.

Total do Fornecedor: R\$ 4.152,1000

41.132.410/0001-73 - MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Garrafa térmica</u>	Unidade	70	R\$ 107,1600	R\$ 89,0000	R\$ 6.230,0000

Marca: Invicta**Fabricante:** Invicta**Modelo / Versão:** Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa termica inox, capacidade 1,8L, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta-gotas. Cor predominante: inox, admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso ins tucional. Dimensões: 12x37cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Garana mínima do fabricante de três meses.

17	<u>Guardanapo De Papel</u>	Pacote 50,00 UN	260	R\$ 1,6000	R\$ 1,1800	R\$ 306,8000
----	----------------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Diamante**Fabricante:** Diamante**Modelo / Versão:** Pacote com 50 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, macio, na cor branca, medindo 23x22cm, com tolerância dimensional de +/- 5% acondicionado em pacote com 50 unidades. Composto unicamente de fibras celulósicas virgens. Embalagem perfeitamente lacrada.

Total do Fornecedor: R\$ 6.536,8000**43.455.634/0001-41 - WBNJ LICITARN LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Pano prato</u>	Unidade	1200	R\$ 3,7000	R\$ 2,3900	R\$ 2.868,0000

Marca: CRISTAL**Fabricante:** CRISTAL**Modelo / Versão:** CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19 Pano de prato (copa) em tecido, 100% algodão, atalhado, com acabamento costurado nas bordas. Para uso institucional. Dimensões: 45x65cm (CxL), com tolerância dimensional de ±5%. Peso mínimo de 90g. Unidade

Total do Fornecedor: R\$ 2.868,0000**43.973.781/0001-03 - PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Copo</u>	Unidade	320	R\$ 7,8800	R\$ 5,5800	R\$ 1.785,6000

Marca: NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** CYLINDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO

Total do Fornecedor: R\$ 1.785,6000**50.169.645/0001-20 - 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Colher</u>	Unidade	35	R\$ 11,5100	R\$ 11,3500	R\$ 397,2500

Marca: BRINOX**Fabricante:** BRINOX**Modelo / Versão:** INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Suco , Características Adicionais: Cabo Fino , Comprimento: 30,5 CM, Espessura: 1 M

Total do Fornecedor: R\$ 397,2500**Valor Global da Ata: R\$ 86.809,0500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Pregão Nº 00025/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 16:47 horas do dia 10 de maio de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2023, referente ao Processo nº 20842023, o Pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Acendedor fogão

Descrição Complementar: Acendedor Fogão Material Cabo: Plástico , Tipo: Manual , Material: Plástico , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 17,7500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: CAVALCANTE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, Melhor lance: R\$ 15,0900

Item: 2

Descrição: Bandeja

Descrição Complementar: Bandeja Material: Aço Inoxidável , Dimensões: Cerca De 40 X 30 X 2 CM, Tipo: Lisa , Esterilidade: Esterilizável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Valor Estimado: R\$ 121,7900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 94,9000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, Melhor lance: R\$ 94,9000

Item: 3

Descrição: Bandeja de aço

Descrição Complementar: Bandeja De Aço Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 300 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Sem Alça

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 38,9600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MANUEL OSORIO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, Melhor lance: R\$ 32,0000

Item: 4

Descrição: Colher

Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Café , Comprimento: 9,20 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5

Descrição: Copo

Descrição Complementar: Copo Material: Vidro , Capacidade: 320 ML, Características Adicionais: Incolor

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 110

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 16,6400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MANUEL OSORIO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 15,4900 e a quantidade de 110 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, Melhor lance: R\$ 15,4900

Item: 6

Descrição: Copo

Descrição Complementar: Copo Material: Vidro , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Liso, Incolor, Transparente E Cilíndrico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 320

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,8800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5800 e a quantidade de 320 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.973.781/0001-03, Melhor lance: R\$ 5,5800

Item: 7

Descrição: Copo Descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 850
Valor Estimado: R\$ 4,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: L I C COM. E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 850 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, Melhor lance: R\$ 2,3400

Item: 8

Descrição: Copo Descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 200 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.500

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 6,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L I C COM. E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,3400 e a quantidade de 8.500 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L I C COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.769/0001-73, Melhor lance: R\$ 4,3400

Item: 9

Descrição: Suporte para copo

Descrição Complementar: Suporte Para Copo Material: Plástico , Componentes: Base Dispensador/Bocal Saída/Cilindro Transparente , Aplicação: Copo Descartável Plástico 200 MI , Capacidade: 100 Copos , Dimensão: 50 X 19 X 16 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento/Caixa 24,5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 40,6400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	27/04/2023 16:01:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que as demais propostas estão com valores bem acima de nossa estimativa, decido cancelar o item.

Item: 10

Descrição: Filtro purificação água

Descrição Complementar: Filtro Purificação Água Material: Elemento Tripla Filtração , Vazão: 50 L/H, Aplicação: Purificador Água Libell Acqua Flex , Características Adicionais: Manta Polipropileno,Dolomita,Carvão Ativado Prata , Pressão Máxima: 4 KGF/CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 44,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,8000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 10/05/2023 16:46:53 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, Melhor lance: R\$ 33,8000

Item: 11

Descrição: Filtro de água

Descrição Complementar: Filtro De Água Material: Polipropileno , Altura: 9,3/4" CM, Características Adicionais: Filtro Carbon Block Sem Tnt Vida Útil 8.000 Litro , Aplicação: Filtro De Água

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 173,1800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 79,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.090.700/0001-82, Melhor lance: R\$ 79,0000

Item: 12

Descrição: Escorredor louça

Descrição Complementar: Escorredor Louça Material: Polietileno , Capacidade: 36 Pratos , Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xícaras, Copos E Diversos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 31,4800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAVALCANTE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,4800 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, Melhor lance: R\$ 31,4800

Item: 13

Descrição: Escorredor louça

Descrição Complementar: Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Base Em Material Plástico , Dimensões: 19 X 11 X 11 CM, Aplicação: Talheres

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10,0400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAVALCANTE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,0400 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, Melhor lance: R\$ 10,0400

Item: 14

Descrição: Escova limpeza geral

Descrição Complementar: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 12,50 CM, Espessura: 4 CM, Largura: 6 CM, Características Adicionais: Ovalada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90
Valor Estimado: R\$ 3,1700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: CAVALCANTE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0600 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.655.938/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,0600

Item: 15

Descrição: Garrafa térmica

Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 67,1300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	24/04/2023 16:09:02	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a negociar, decido cancelar o item.

Item: 16

Descrição: Garrafa térmica

Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Sistema Serve-Jato, Alça E Ampola De Vidro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 107,1600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 89,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, Melhor lance: R\$ 89,0000

Item: 17

Descrição: Guardanapo De Papel

Descrição Complementar: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Simples , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 22 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260

Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN

Valor Estimado: R\$ 1,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1800 e a quantidade de 260 Pacote 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.132.410/0001-73, Melhor lance: R\$ 1,1800

Item: 18**Descrição:** Jarra**Descrição Complementar:** Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Modelo: Com Tampa E Aparador Para Gelo , Aplicação: Água/Suco**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 75,3400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 , com valor negociado a R\$ 75,3400 e a quantidade de 35 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:59	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, Melhor lance: R\$ 200,0000, Valor Negociado: R\$ 75,3400

Item: 19**Descrição:** Pano prato**Descrição Complementar:** Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 64 CM, Cor: Diversas (Estampado) , Largura: 44 CM, Características Adicionais: Felpudo E Atoalhado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** WBNJ LICITARN LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 1.200 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:46:59	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, Melhor lance: R\$ 2,3900

Item: 20**Descrição:** Pano Limpeza**Descrição Complementar:** Pano Limpeza Material: 100% Viscose E Resina Acrílica , Aplicação: Limpeza Geral , Comprimento: 50 CM, Largura: 33 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Pacote 5,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 4,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 600 Pacote 5,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:47:00	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, Melhor lance: R\$ 1,9900

Item: 21**Descrição:** Porta sabão, detergente e esponja**Descrição Complementar:** Porta Sabão, Detergente E Esponja Material: Plástico Resistente , Aplicação: Pia De Cozinha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6,4900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22**Descrição:** Taça**Descrição Complementar:** Taça Material: Vidro Transparente Incolor , Uso: Água , Altura: 16,10 CM, Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 7,30 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MANUEL OSORIO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 6,4900 e a quantidade de 180 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:47:01	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, Melhor lance: R\$ 6,4900

Item: 23**Descrição:** Xícara**Descrição Complementar:** Xícara Material: Porcelana , Tipo: Chá , Cor: Branca , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Pires**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 38,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,9000 e a quantidade de 350 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:47:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, Melhor lance: R\$ 34,9000

Item: 24**Descrição:** Xícara**Descrição Complementar:** Xícara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 60 ML, Características Adicionais: Com Pires**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 230**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 14,8200**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,8000 e a quantidade de 230 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/05/2023 16:47:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 16.667.433/0001-35, Melhor lance: R\$ 11,8000

Item: 25**Descrição:** Caneca**Descrição Complementar:** Caneca Material: Alumínio , Capacidade: 5 L, Diâmetro: 20 CM, Altura: 20 CM, Uso: Copa E Cozinha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 26**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 42,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	19/04/2023 15:38:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 26

Descrição: Açucareiro

Descrição Complementar: Açucareiro Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 330 G, Características Adicionais: Com Colher E Tampa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 21,9600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	19/04/2023 15:38:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 27

Descrição: Cafeteira elétrica

Descrição Complementar: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Café Expresso E Capuccino, Pressão 15bar, Termobloco , Potência: 1.400

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 54,3500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	19/04/2023 15:38:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 28

Descrição: Colher pau

Descrição Complementar: Colher Pau Material: Madeira , Tamanho: Grande , Comprimento: 60 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 25,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29

Descrição: Colher

Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Suco , Características Adicionais: Cabo Fino , Comprimento: 30,5 CM, Espessura: 1 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 11,5100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA , pelo melhor lance de R\$ 11,3500 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 10/05/2023 16:47:04 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA, CNPJ/CPF: 50.169.645/0001-20, Melhor lance: R\$ 11,3500

Item: 30

Descrição: Pote

Descrição Complementar: Pote Material: Plástico , Capacidade: 1,90 L, Características Adicionais: Tampa Hermética Com Travas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 92

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 12,9100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento